



**Settore: LP - Lavori Pubblici**

**Protocollo: 80734.96544/2024**

**Determinazione n. 2505 del 20/09/2024**

**Oggetto: NEXT GENERATION EU - PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU QUARTIERI DI EDILIZIA POPOLARE E COLLEGAMENTO CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI DELLA CITTA' - QUARTIERE TE BRUNETTI AREA TE - INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE BOCCIODROMO PER REALIZZAZIONE CENTRO CULTURALE GIOVANILE PER LA MUSICA E IL TEATRO - LOTTO NR. 6 CUP I64E21001780001 - CIG B23B53B6A4 - APPROVAZIONE INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO A SEGUITO DI ADEGUAMENTO Q.E. AL PROGETTO ESECUTIVO - CODICE UNIVOCO DI FATTURAZIONE VC28ST**

### IL DIRIGENTE

**PREMESSO** che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21.01.2021, pubblicato su GURI, serie generale n. 56, è stata definita l'assegnazione ai comuni di contributi per investimenti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, ai sensi dell'art. 1, comma 42 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022);

**VISTA** la deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 26/05/2021 avente per oggetto: "Legge 27.12.2019 n. 160 e DPCM 21.01.2021 - Contributo per investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti alla riduzione dei fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale" con la quale sono state approvate le opere successivamente candidate con il relativo CUP in data 31.05.2021;

**RICHIAMATO** il Decreto del Ministero dell'Interno di concerto con il Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie della Presidenza del Consiglio dei Ministri, del 4 aprile 2022, con i relativi allegati 1,2,3 e 4 recante: "Contributi agli enti locali per progetti di rigenerazione urbana – PNRR M5C2 Investimento 2.1 del 04/04/2022" con sono stati assegnati i contributi alle opere del Comune di Mantova candidate in data 31.05.2021;

**DATO ATTO** che tutti gli interventi proposti sono stati ammessi a finanziamento e con D.G.C. n. 117 del 04/05/2022 l'Amministrazione ha approvato, sottoscritto e inviato – con riscontro positivo (nello specifico ricevute prot. Min. Int. D.C.F.L. TBEL n. 0081528 del 09/05/2022 e n. 0081513 del 09/05/2022) – i singoli atti convenzionali d'obbligo;

**VISTA** la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 18/05/2022 ad oggetto "NEXT GENERATION EU - PNRR\_RIGENERAZIONE URBANA LEGGE N.160 / 2019 E D.P.C.M. 21.01.21. APPROVAZIONE DEGLI STUDI DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DEGLI INTERVENTI FINANZIATI CON DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO DI CONCERTO CON IL DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI REGIONALI E LE AUTONOMIE DEL 04-04-2022 AI FINI DELLA MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2022-2024-ANNUALITA' 2022;

**VISTA** la determinazione dirigenziale n. 1326 del 26/05/2022: NEXT GENERATION EU - PNRR\_RIGENERAZIONE URBANA LEGGE N. 160 / 2019 E D.P.C.M. 21 - 01 - 21. INTERVENTI DEL COMUNE DI MANTOVA FINANZIATI CON DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO DI CONCERTO CON IL CAPO DEL DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI REGIONALI E LE AUTONOMIE DELLA

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 04-04-2022 - SOTTOSCRIZIONE ATTO DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA , che accerta i contributi delle opere del comune di Mantova;

**DATO ATTO** che, nello specifico l'Amministrazione ha individuato alcune aree/quartieri della città in cui intervenire e, per quanto riguarda le necessità di ricucitura socio urbanistica e rigenerazione del Quartiere Te Brunetti con il contesto urbano della città, sono stati individuati i seguenti interventi:

	Intervento	CUP	Costo totale di progetto	Contributo PNRR_ Rigenerazione Urbana
1	Realizzazione sottopasso ciclopedonale Viale Montello ferrovia Mn - Monselice	I61B21001740001	€ 1.000.000,00	€ 928.673,92
2	Realizzazione sottopasso ciclopedonale Porta Cerese Ferrovia Mn - Monselice	I65F21000180001	€ 1.200.000,00	€ 1.115.597,47
3	Riqualificazione aree contermini all'Esedra Palazzo Te	I67H21001150001	€ 700.000,00	€ 671.836,30
4	Riqualificazione Viale Delle Aquile	I67H21001160001	€ 500.000,00	€ 481.165,64
5	Riqualificazione Piazzale Montelungo con verde attrezzato per accoglienza camper e turisti	I67H21001170001	€ 620.000,00	€ 595.097,36
6	Riqualificazione Bocciodromo per realizzazione centro culturale giovanile per la musica ed il teatro	I64E21001780001	€ 2.500.000,00	€ 2.340.912,00
7	Riqualificazione Palazzina Liberty per realizzazione ervizi e centro associazione Parco di Palazzo Te	I64E21001790001	€ 1.100.000,00	€ 1.015.966,40

**CONSIDERATO** che:

- L'art. 2 dell'atto d'obbligo sottoscritto con il Ministero dell'Interno" Termini *di attuazione del progetto, milestone e target*" prevede il seguente impegno da parte del Soggetto Attuatore (Comune di Mantova):

- a) stipulare il contratto di affidamento dei lavori entro **31/07/2023**;
- b) pagare almeno il 30% dei S.A.L. entro **30/09/2024**;
- c) terminare i lavori entro **31/03/2026**

-al fine di assicurare il rispetto degli obiettivi intermedi e finali (milestone e target) è stato dichiarato la previsione dell'iter dei progetti come da file allegato (allegato "iter dei progetti");

-i 7 interventi corrispondenti ai 7 lotti oggetto di affidamento, ricadono nell'ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR Componente-Misura- Investimento/subinvestimento M5 C2 investimento 2.1 – Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale.

- Il 13 luglio 2021 il PNRR dell'Italia è stato definitivamente approvato con Decisione di esecuzione (Concil Implementing Decision - CID) del Consiglio dell'Unione Europa

-. l'Allegato alla Decisione, con cui vengono definiti, in relazione a ciascun investimento e riforma, precisi obiettivi e traguardi, cadenzati temporalmente, al cui conseguimento si lega l'assegnazione delle risorse su base semestrale in merito alla MISSIONE 5 Componente 2, Investimento 4 - Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale precisa che: "L'obiettivo di questa misura è quello di fornire ai comuni sovvenzioni per investimenti nella rigenerazione urbana al fine di ridurre le situazioni di emarginazione e degrado sociale nonché di migliorare il contesto sociale e ambientale dei centri urbani, nel pieno rispetto del principio "non arrecare un danno significativo". Tale obiettivo sarà raggiunto, ad esempio, sostenendo il riutilizzo e la rifunzionalizzazione di aree pubbliche e strutture edilizie pubbliche esistenti a fini di pubblico interesse e migliorando il decoro urbano attraverso la ristrutturazione degli edifici pubblici, con particolare riferimento allo sviluppo di servizi sociali e culturali, educativi e didattici, comprese le attività sportive.

Ci si aspetta che questa misura non arrecherà un danno significativo agli obiettivi ambientali ai sensi dell'articolo 17 del regolamento (UE) 2020/852, tenendo conto della descrizione degli interventi in questione e delle misure di mitigazione stabilite nel piano per la ripresa e la resilienza in conformità agli orientamenti tecnici sull'applicazione del principio "non arrecare un danno significativo" (2021/C58/01). Comprende le caldaie a condensazione a gas, che non devono essere ammissibili agli interventi nell'ambito della presente misura."

Lo stesso documento fissa in riferimento a tale investimento l'obiettivo M5C2-12 di **300 progetti di rigenerazione urbana**, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale completati entro il secondo trimestre 2026.

Il contributo dei 7 lotti è il seguente:

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

n. lotto	Opera	Cup	Contributo
1	Realizzazione sottopasso ciclopedonale Viale Montello Ferrovia Mn-Monselice	I61B21001740001	L'opera in questione pertanto apporta il contributo programmato di una unità all'obiettivo della Misura di riferimento, come indicato nell'atto d'obbligo e/o candidatura del bando
2	Realizzazione sottopasso ciclopedonale Porta Cerese – Ferrovia Mn-Monselice	I65F21000180001	L'opera in questione pertanto apporta il contributo programmato di una unità all'obiettivo della Misura di riferimento, come indicato nell'atto d'obbligo e/o candidatura del bando
3	Riqualificazione aree contermini all'Esedra Palazzo Te	I67H21001150001	L'opera in questione pertanto apporta il contributo programmato di una unità all'obiettivo della Misura di riferimento, come indicato nell'atto d'obbligo e/o candidatura del bando
4	Riqualificazione Viale delle Aquile	I67H21001160001	L'opera in questione pertanto apporta il contributo programmato di una unità all'obiettivo della Misura di riferimento, come indicato nell'atto d'obbligo e/o candidatura del bando
5	Riqualificazione Piazzale Montelungo con verde attrezzato per accoglienza camper e turisti	I67H21001170001	L'opera in questione pertanto apporta il contributo programmato di una unità all'obiettivo della Misura di riferimento, come indicato nell'atto d'obbligo e/o candidatura del bando.
6	Riqualificazione Bocciodromo per realizzazione centro culturale giovanile per la musica ed il teatro	I64E21001780001	L'opera in questione pertanto apporta il contributo programmato di una unità all'obiettivo della Misura di riferimento, come indicato nell'atto d'obbligo e/o candidatura del bando.
7	Riqualificazione Palazzina Liberty per realizzazione servizi e centro associazione Parco di Palazzo TE	I64E21001790001	L'opera in questione pertanto apporta il contributo programmato di una unità all'obiettivo della Misura di riferimento, come indicato nell'atto d'obbligo e/o candidatura del bando

Gli interventi della Missione 5, Componente C2, Investimento 2.1 sono associati all'Indicatore Comune RISPARI SUL CONSUMO ANNUO DI ENERGIA PRIMARIA in MWh/anno;

Il contributo dei 7 interventi all'indicatore comune è il seguente

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

n. lotto	Opera	Cup	Contributo
1	Realizzazione sottopasso ciclopedonale Viale Montello Ferrovia Mn-Monselice	I61B21001740001	L'opera non apporta un contributo programmato all'Indicatore comune.
2	Realizzazione sottopasso ciclopedonale Porta Cerese – Ferrovia Mn-Monselice	I65F21000180001	L'opera non apporta un contributo programmato all'Indicatore comune.
3	Riqualificazione aree contermini all'Esedra Palazzo Te	I67H21001150001	L'opera non apporta un contributo programmato all'Indicatore comune.
4	Riqualificazione Viale delle Aquile	I67H21001160001	L'opera non apporta un contributo programmato all'Indicatore comune.
5	Riqualificazione Piazzale Montelungo con verde attrezzato per accoglienza camper e turisti	I67H21001170001	L'opera non apporta un contributo programmato all'Indicatore comune.
6	Riqualificazione Bocciodromo per realizzazione centro culturale giovanile per la musica ed il teatro	I64E21001780001	Il contributo programmato dell'opera all'indicatore comune è pari a <b>127 MWh/anno</b> .
7	Riqualificazione Palazzina Liberty per realizzazione servizi e centro associazione Parco di Palazzo TE	I64E21001790001	contributo programmato dell'opera all'indicatore comune è pari a <b>15,119 MWh/anno</b>

Gli interventi della Missione 5, Componente C2, Investimento 2.1 non contribuiscono **all'obiettivo climatico o digitale** come specificato nell'Allegato VI e VII del Regolamento UE 2021/241;

**VISTA** la DGC n. 5 del 16-01-2024, con cui:

- si approvava il progetto esecutivo redatto in coerenza con il progetto definitivo di contratto ed ulteriormente approfondito su indicazioni della S.A. che comportava una previsione di spesa complessiva pari a € 3.186.804,90 di cui € 2.348.478,24 per lavori, € 69.683,07 per la progettazione esecutiva ed € 768.643,60 per somme a disposizione;
- si approvava il quadro economico comparativo dando atto dei maggiori costi quantificati in € 186.804,90, finanziabili con avanzo di amministrazione presunto 2023, non appena disponibile, di cui alla DCC 76/2023;

e con cui si disponeva che, l'impegno di spesa dei maggiori oneri, sarebbe stato assunto una volta approvata la variazione di bilancio relativa all'assegnazione dell'avanzo di amministrazione 2023;

**DATO ATTO** che il quadro economico approvato con DGC n. 5 del 16-01-2024 non comprendeva gli aumenti dei corrispettivi del servizio di COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO;

**RICHIAMATA** la Determinazione n. 515 del 27/02/2024 di affidamento incarico professionale per il collaudo tecnico funzionale impianti e collaudo tecnico amministrativo all'Ing. Guglielmo Sorio con studio in Sant'Ambrogio di Valpollicella (VR), via pigna n.219/e, C.F.: SROGLL69E20B296X, P.IVA: 02676390236 nell'ambito del NEXT GENERATION EU - PNRR- RIGENERAZIONE URBANA LEGGE N. 160/2019 E Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

DPCM 21-01-21- INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU QUARTIERI DI EDILIZIA POPOLARE E COLLEGAMENTI CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI DELLA CITTA'. QUARTIERE TE BRUNETTI - AREA TE. M5C2 INVESTIMENTO 2.1, per l'importo di Euro 33.000,00, oltre oneri previdenziali INARCASSA 4% per Euro 1.320,00, per complessivi Euro 34.320,00 oltre IVA 22% di legge (Euro 7.550,40 attività istituzionale/esigibilità immediata) e così per complessivi Euro 41.870,40;

**VISTA** la DCC n. 30 del 8/05/2024 "VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO ANNI 2024-2026 - APPPLICAZIONE QUOTA DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2023" che garantisce lo stanziamento di ulteriori € 736.000,00 per i lavori DI RIQUALIFICAZIONE BOCCIODROMO PER REALIZZAZIONE CENTRO CULTURALE GIOVANILE PER LA MUSICA E IL TEATRO;

**RITENUTO** pertanto di integrare l'impegno di spesa assunto con Determinazione n. 515 del 27/02/2024 a favore dell'Ing. Guglielmo Sorio con studio in Sant'Ambrogio di Valpollicella (VR), C.F.: SROGLL69E20B296X, P.IVA: 02676390236 per il valore complessivo di Euro 2.744,58 oltre a oneri previdenziali Inarcassa (4%) ed iva 22%;

**EVIDENZIATO** che, le modifiche contrattuali rientrano nella fattispecie di cui all'art. 106 Comma 1, lettera b);

**DATO ATTO** che le opere suddette non comportano maggiori oneri di gestione a carico comunale rispetto a quelli riportati nella D.G.C. n. 26 del 25/01/2023;

**RILEVATO** che sono stati espletati gli opportuni accertamenti a carico dell'Ing. Guglielmo Sorio;

**PRECISATO** che il professionista sopracitato è iscritto presso i rispettivi ordini di appartenenza e risulta in regola nei confronti degli obblighi contributivi, documenti tutti conservati agli atti di questo Settore;

**ACQUISITA** la seguente documentazione amministrativa, prodotta dall'Ing. Guglielmo Sorio con studio in Sant'Ambrogio di Valpollicella (VR) e conservata agli atti di questo Settore, prot. com.le100554/2024:

- la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà da cui si evince l'assenza delle condizioni di esclusione di cui all'art. 94 e 95 D.Lgs 36/2023;
- la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativamente all'assenza di altri incarichi e dichiarazione di assenza di conflitto di interessi;
- la Comunicazione ai sensi dell'art. 3 comma 7 legge 136/2010 - tracciabilità flussi finanziari;

**ATTESO CHE:**

- il responsabile unico del procedimento, Arch. Matteo Mirandola, attesta la regolarità del procedimento istruttorio, dando atto che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa, statutaria e regolamentare;
- il RUP attesta la non sussistenza nei propri confronti di situazioni, neppure potenziali, di conflitti di interesse, così come previsto dell'art 6-bis della Legge n. 241/1990;

**RICHIAMATE:**

- la Deliberazione n. 76 del 20/12/2023, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e il Bilancio di Previsione 2024/2026 con i relativi allegati;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 315 del 28/12/2023, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione – parte finanziaria a norma dell'art. 169 decreto legislativo 267/2000;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 06/02/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026, ai sensi dell'art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021 n. 80, convertito con modificazioni nella legge 6 agosto 2021 n. 113;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 05/03/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano degli Obiettivi Gestionali anno 2024, con il quale sono stati individuati gli obiettivi individuali rilevanti assegnati al singolo dirigente, gli obiettivi collettivi, gli obiettivi di miglioramento organizzativo e gli obiettivi di corretta gestione economica e finanziaria;
- la Deliberazione n. 30 del 08/05/2024, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato le variazioni al Bilancio di Previsione finanziario anni 2024/2026 - applicazione quota di avanzo di amministrazione anno 2023;

**VISTI:**

- il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

- il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti);
- il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore;
- il D.M. n. 49/2018;
- il Regolamento di contabilità e dei Contratti del Comune di Mantova;

### DETERMINA

**DI RICHIAMARE** le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente trascritte e riportate;

**DI ADEGUARE** al progetto esecutivo il corrispettivo per la prestazione di COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE IMPIANTI E COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO affidati all'ing. Guglielmo Sorio con studio in Sant'Ambrogio di Valpolicella (VR), Via Pigna n.219/e, C.F.: SROGLL69E20B296X, P.IVA: 02676390236 per l'importo pari ad € 2.744,58 oltre a oneri previdenziali ed IVA, per complessivi € 3.482,32;

**DI RIMODULARE** il Q.E. nel seguente modo:

<b>A) IMPORTO DEI LAVORI E SERVIZI A BASE DI GARA</b>		Int. Ing. Sorio
a1) Importo dei lavori	<b>2.273.049,20 €</b>	<b>2.273.049,20 €</b>
a2) Costi sicurezza non soggetti a ribasso	<b>81.369,44 €</b>	<b>81.369,44 €</b>
<b>Totale Lavori</b>	<b>€ 2.348.478,24</b>	<b>€ 2.348.478,24</b>
a3) Importo servizi di progettazione esecutiva	<b>69.683,07 €</b>	<b>69.683,07 €</b>
<b>TOTALE SERVIZI E LAVORI</b>	<b>€ 2.418.161,31</b>	<b>€ 2.418.161,31</b>
<b>B) SOMME a DISPOSIZIONE</b>		
<i>Indagini ed analisi specialistiche (compresa IVA)</i>		
b1) Prove geognostiche e diagnostiche	€ 15.131,97	€ 15.131,97
b2) Analisi materiali	€ 603,90	€ 603,90
<b>Totale Indagini</b>	<b>15.735,87 €</b>	<b>15.735,87 €</b>
<i>Spese tecniche</i>		
b3) Rilievi	€ 6.049,95	€ 6.049,95
b4) PD+CSP+Rel. Geol.	€ 43.775,86	€ 43.775,86
b5) DL e CSE		
b6) Collaudo Statico, t.a. e tecnico funzionale degli impianti		
b5) DL (coprat)	€ 82.697,13	€ 82.697,13
b5bis) CSE (cugini)	€ 45.428,10	€ 45.428,10
b6) Collaudo Statico (freddi)	€ 8.000,00	€ 8.000,00
b6bis) Collaudo Tecnico Funzionale e amministrativo (sorio)	€ 33.000,00	€ 35.744,58
b6ter) incarico CSP FACCIATE		
b7) incarico SCIA VVF	€ 8.000,00	€ 8.000,00
<b>Totale spese tecniche</b>	<b>€ 226.951,04</b>	<b>€ 229.695,62</b>

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

<b>b7) Verifica art. 26 IVA compresa al 22% (SUL DEFINITIVO)</b>	<b>€ 20.073,62</b>	<b>€ 20.073,62</b>
b8) Allacciamento Teleriscaldamento	€ 16.570,04	€ 16.570,04
b9) Altri allacciamenti	€ 3.772,68	€ 3.772,68
b9bis) contatore antincendio AQA	€ 1.227,32	€ 1.227,32
<b>Totale Allacciamenti compresa IVA</b>	<b>€ 21.570,04</b>	<b>€ 21.570,04</b>
<b>b10) Spese anac e pubblicità</b>	<b>€ 3.965,19</b>	<b>€ 482,87</b>
b11) Imprevisti (max 10%)	€ 2.284,52	€ 2.284,52
b12) Art.113, d.lgs. 50/2016 sui lavori	34.567,33 €	34.567,33 €
b13) Art.113, d.lgs. 50/2016 sui servizi	617,07 €	617,07 €
<b>Totale Imprevisti, accantonamenti, spese generali</b>	<b>37.468,92 €</b>	<b>37.468,92 €</b>
<i>IVA/oneri</i>		
b14) IVA su lavori - 10%	234.847,82 €	234.847,82 €
b15) Cassa e IVA su progettazione esecutiva - 4%, 22%	18.730,81 €	18.730,81 €
b16) Cassa e IVA su spese tecniche - 4%, 22%	61.004,44 €	61.742,18 €
<b>Totale IVA/oneri</b>	<b>314.583,07 €</b>	<b>315.320,82 €</b>
<i>ribasso d'asta sui lavori (IVA COMPRESA) SUL DEFINITIVO</i>	<b>120.466,50 €</b>	<b>120.466,50 €</b>
<i>ribasso d'asta sulle spese tecniche (cassa ed IVA comprese)</i>	<b>7.829,34 €</b>	<b>7.829,34 €</b>
<b>totale ribassi d'asta</b>	<b>128.295,84 €</b>	<b>128.295,84 €</b>
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>€ 768.643,60</b>	<b>€ 768.643,60</b>
<b>TOTALE GENERALE PROGETTO</b>	<b>€ 3.186.804,90</b>	<b>€ 3.186.804,90</b>

**DI IMPEGNARE** a favore di Ing. Guglielmo Sorio C.F.: SROGLL69E20B296X, P.IVA: 02676390236 la somma complessiva di € 3.482,32 di cui € 2.744,58 per compensi, € 109,78 per oneri previdenziali Inarcassa 4%, € 627,96 per Iva 22% (attività istituzionale/esigibilità immediata) come segue:

Codice opera	Agenda 2030 Target	Bilancio/ esecutività	Capitolo	ART	CDR	CDG	Missione	Programma	Conto finanziario
884	11.04	2024	220522	E106	P057	P029	05	02	U.2.02.01.09.999

**Finanziamento:** Avanzo di amministrazione vincolato rendiconto capitale 2023

**DI DARE ATTO** che:

- l'incarico in oggetto non determina maggiori oneri gestionali a carico del bilancio comunale;
- il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio previsto dall'articolo 18, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, come espressamente previsto dall'articolo 55, comma 2, del D.Lgs. 36/2023;

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

**DI DARE ATTO**, altresì, che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite il sito comunale mediante pubblicazione all'albo pretorio on line ai sensi degli articoli 124 del testo unico enti locali D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32 comma 1 della legge n. 69/2009, fatto salvo l'assolvimento degli obblighi di pubblicità legali previsti dal D.Lgs. 14.03.2013 n. 33;

**DI PROVVEDERE** alla comunicazione tramite l'utilizzo del domicilio digitale del presente provvedimento ai sensi di quanto previsto dall'art. 29 del D.lgs. 36/2023;

**DI TRASMETTERE** la presente determinazione al Settore Servizi Finanziari Tributi e Demanio per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi di quanto prescritto dall'articolo 183 comma 7 del testo unico enti locali d. lgs. n. 267/2000 (esecutività) e per l'adozione dei provvedimenti di competenza.

**IL DIRIGENTE**

**Arch. Carmine Mastromarino**

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.

*Documento firmato digitalmente*

*(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)*